Отдел образования и охраны прав детства
Управы муниципального района «Барятинский район»

ПРИКАЗ
от 29.04.2021 г. № 37 - п

Об утверждении состава муниципальных
предметных комиссий по проверке
контрольных работ для обучающихся 9-х
классов, осваивающих образовательные
программы основного общего образования на
территории муниципального района
«Барятинский район» в 2020/2021 учебном году

В соответствии с и. 13.2 Приказа Министерства образования и науки

Калужской области от 09.04.2021 г. № 454 «О проведении контрольных работ для

обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы основного

общего образования на территории Калужской области в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по проверке

контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные

программы основного общего образования (далее -  контрольных работ) на территории

муниципального района «Барятинский район» в 2020/2021 учебном году
(Приложение 1).

2. Утвердить порядок проверки и оценивания контрольных работ (Приложение 2).

3. Ответственность за организацию проверки контрольных работ возложить на

Н. В. Терехову -  главного специалиста отдела образования и охраны прав детства

Управы муниципального района «Барятинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа орщщгяю за собой.

Заведующий отделом образования
и охраны прав детства Управы
муниципального района
«Барятинский район» ^  М.А. Джафарова

Состав муниципальных предметных

по проверке контрольных работ для обучающихся 9

образовательные программы основного общего образования на территории
муниципального района «Барятинский район» в 2020/2021 учебном году

Биология
1. Рассаднева Г.М. -  руководитель РМО учителей биологии и химии, учитель

биологии МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа»,

председатель комиссии;

2. Новикова Н.В. -  учитель биологии МКОУ «Барятинская средняя

общеобразовательная школа», секретарь комиссии;

3. Климачкова Н.М. -  учитель биологии МКОУ «Крисаново-Пятницкая

основная общеобразовательная школа», член комиссии.

Информатика и ИКТ
1. Козырева М.И. -  руководитель РМО учителей математики, информатики,

астрономии и физики, учитель математики МКОУ «Барятинская средняя

общеобразовательная школа», председатель комиссии;

2. Сухова Е. В. - учитель информатики МКОУ «Барятинская средняя

общеобразовательная школа», секретарь комиссии;

3. Белобородов В.В. - учитель информатики МКОУ «Асмоловская средняя

общеобразовательная школа», член комиссии.

Литература
1. Лебедь Н.И. - руководитель РМО учителей русского языка и литературы,

учитель русского языка и литературы МКОУ «Барятинская средняя

общеобразовательная школа», председатель комиссии;

2. Вараксина И.И. -  учитель русского языка МКОУ «Китежская средняя

общеобразовательная школа», секретарь комиссии;

от 29.

комиссий
-X классов, осваивающих

3. Христофорова О. учитель русского языка и литературы МКОУ «Барятинская

средняя общеобразовательная школа», член комиссии.

Химия

1. Рассаднева Г.М. -  руководитель РМО учителей биологии и химии,

учитель биологии МКОУ «Асмоловская средняя общеобразовательная школа»,
председатель комиссии;

2. Климачков С.В. - учитель химии МКОУ «Барятинская средняя

общеобразовательная школа», секретарь комиссии;

3. Царева Л.Е. - учитель химии МКОУ «Барятинская средняя
общеобразовательная школа», член комиссии.

География

1. Дятлова В.Д. - руководитель РМО учителей географии, учитель географии

МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель
комиссии;

2. Рассаднева Г.М. -  учитель географии МКОУ «Асмоловская средняя

общеобразовательная школа», секретарь комиссии;

3. Климачкова Н. М. -  учитель географии МКОУ «Крисаново-Пятницкая

основная общеобразовательная школа», член комиссии.

Обществознание
1. Сулукова С.И. -  руководитель РМО учителей истории, учитель истории

МКОУ «Барятинская средняя общеобразовательная школа», председатель
комиссии;

2. Тарасова В.А. - учитель обществознания, права МКОУ «Барятинская средняя

общеобразовательная школа», секретарь комиссии;

3. Гераскина Г.Д. - учитель обществознания и истории МКОУ «Асмоловская

средняя общеобразовательная школа», член комиссии.

Порядок проверки и оценивания контрольнщ^Щют

для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательйЦ|едтрограммы

основного общего образования на территории муниципального района

«Барятинский район» в 2020/2021 учебном году

1. Проверка контрольных работ осуществляется экспертами, входящими в

состав муниципальных предметных комиссий по проверке контрольных работ для

обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы основного

общего образования на территории муниципального района «Барятинский район» в

2020/2021 учебном году по соответствующим учебным предметам.

2. Местом для работы предметных комиссий определить отдел образования и

охраны прав детства Управы МР «Барятинский район.

3. Сроки работы муниципальных комиссий:

Наименование
предметной комиссии

дата время

биология 19.05.2021 14:00
литература 19.05.2021 14:00

информатика и ИКТ 19.05.2021 15:00
химия 21.05.2021 14:00

обществознание 21.05.2021 14:00
география 24.05.2021 13:00

4. Проверка контрольных работ осуществляется в соответствии с критериями,

полученными из РЦОЙ.

5. Каждая контрольная работа проверяется одним экспертом один раз.

Распределение работ для проверки необходимо осуществить таким образом. Чтобы

работы участников контрольных работ проверял эксперт, не являющийся их

педагогом.

6. Результаты проверки контрольной работы по критериям оценивания

вносятся экспертом в бланк ответов № 1.

7. После проведения проверки контрольных работ бланки ответов № 1 и

бланки ответов № 2 участников контрольных работ эксперты комиссии передают

муниципальному координатору.

8. Оценивание контрольных работ проводится по пятибалльной системе.

9. По результатам оценивания составляется протокол, который подписывается

всеми членами муниципальной предметной комиссии.